
C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 5 думы МО от 26.11.2021\Решение 05-

05 от 26.11.2021 Об утверждении структуры администрации округа\Решение 05-05  Об утв. структуры админ. 

округа на 01.01.2022.doc 

   
 

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

26.11.2021 № 05/05 

пгт Опарино  
 

 
Об утверждении структуры администрации  

Опаринского муниципального округа 

   
В соответствии с Уставом муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области Дума Опаринского муниципального 

округа Кировской области РЕШИЛА: 

1.  Утвердить  с 01.01.2022 структуру администрации   Опаринского 

муниципального округа (схема прилагается к настоящему решению)                                 

в следующем составе: 

1.1.  Глава Опаринского муниципального округа. 

1.2.  Первый заместитель главы  администрации Опаринского 

муниципального округа, начальник управления имущества и жизнеобеспечения. 

1.3.  Заместитель главы администрации Опаринского муниципального 

округа по социальным вопросам. 

1.4.  Заместитель главы администрации Опаринского муниципального 

округа по финансам и экономике, начальник  финансового   управления. 

1.5.  Управляющий делами и хозяйственного обеспечения 

администрации Опаринского муниципального округа. 

1.6.  Отраслевые органы  администрации Опаринского 

муниципального округа: 

1.5.1. Финансовое управление. 

1.5.2. Управление образования. 

1.5.3. Управление имущества и жизнеобеспечения. 



C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 5 думы МО от 26.11.2021\Решение 05-

05 от 26.11.2021 Об утверждении структуры администрации округа\Решение 05-05  Об утв. структуры админ. 

округа на 01.01.2022.doc 

1.7.  Структурные подразделения  администрации Опаринского 

муниципального округа: 

1.7.1.  Управление делами. 

1.7.2.  Отдел культуры и социальной политики. 

1.7.3.  Отдел экономики. 

1.7.4.  Отдел муниципальной собственности. 

1.7.5.  Отдел жизнеобеспечения. 

1.7.6.  Отдел юридической и кадровой работы. 

1.7.7.  Отдел организационной работы. 

1.7.8.  Отдел бухгалтерского учета. 

1.7.9.  Сектор планирования доходов финансового управления. 

1.7.10. Сектор планирования расходов финансового управления. 

1.7.11. Сектор казначейского исполнения бюджета финансового 

управления. 

1.7.13. Сектор бухгалтерского учета и отчетности финансового 

управления. 

1.7.13. Сектор градостроительства и архитектуры отдела 

жизнеобеспечения. 

1.7.14. Сектор кадровой работы отдела юридической и кадровой работы. 

1.7.15. Сектор   спорта и молодежной политики отдела  культуры и 

социальной политики. 

1.7.16. Сектор муниципального архива  управления делами. 

1.8.  Территориальные отделы администрации Опаринского 

муниципального округа: 

1.8.1.  Альмежский территориальный отдел администрации Опаринского 

муниципального округа. 

1.8.2.  Вазюкский территориальный отдел администрации Опаринского 

муниципального округа. 

1.8.3.   Заринский территориальный отдел администрации Опаринского 

муниципального округа. 



C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 5 думы МО от 26.11.2021\Решение 05-

05 от 26.11.2021 Об утверждении структуры администрации округа\Решение 05-05  Об утв. структуры админ. 

округа на 01.01.2022.doc 

1.8.4.  Маромицкий территориальный отдел администрации 

Опаринского муниципального округа. 

1.8.5.  Опаринский территориальный отдел администрации Опаринского 

муниципального округа. 

1.8.6.  Речной территориальный отдел администрации Опаринского 

муниципального округа. 

1.8.7.  Стрельский территориальный отдел администрации Опаринского 

муниципального округа. 

1.9.  Специалисты, не входящие в состав отраслевых органов и 

структурных подразделений администрации Опаринского муниципального 

округа: 

1.9.1.  Главный специалист по мобилизационной работе и защите 

государственной тайны администрации Опаринского муниципального округа. 

1.9.2.  Ведущий специалист, ответственный секретарь комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Опаринского 

муниципального округа. 

1.9.3.  Ведущий специалист по первичному воинскому учету. 

1.9.4.  Старший диспетчер Единой дежурно-диспетчерской службы 

Опаринского муниципального округа. 

1.9.5.  Диспетчера Единой дежурно-диспетчерской службы Опаринского 

муниципального округа. 

1.10.  Муниципальная пожарная охрана Опаринского 

муниципального округа: 

1.10.1. Подразделение муниципальной пожарной охраны Вазюкского 

территориального отдела администрации Опаринского муниципального округа. 

1.10.2. Подразделение муниципальной пожарной охраны Заринского 

территориального отдела администрации Опаринского муниципального округа. 

1.10.3. Подразделение муниципальной пожарной охраны Маромицкого 

территориального отдела администрации Опаринского муниципального округа. 

1.10.4. Подразделение муниципальной пожарной охраны Речного 

территориального отдела администрации Опаринского муниципального округа. 



C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 5 думы МО от 26.11.2021\Решение 05-

05 от 26.11.2021 Об утверждении структуры администрации округа\Решение 05-05  Об утв. структуры админ. 

округа на 01.01.2022.doc 

1.10.5. Подразделение муниципальной пожарной охраны Стрельского 

территориального отдела администрации муниципального образования 

Опаринский муниципальный округ Кировской области. 

1.11. Работники, занимающие должности, не относящиеся к должностям 

муниципальной службы, и осуществляющие обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области. 

1.12. Работники рабочих отдельных профессий и младшего 

обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный 

округ Кировской области. 

2.  Решение Опаринской районной Думы от 15.10.2019 № 38/01 «Об 

утверждении структуры администрации Опаринского района» считать 

утратившим силу. 

3.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года. 

 
Председатель Думы  

Опаринского муниципального округа 

Кировской области                   С.А. Жолобова 

 
Глава  муниципального образования  

Опаринский муниципальный округ  

Кировской области                   А.Д. Макаров 

_____________________________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 
Ведущий специалист  

юридического отдела    

администрации Опаринского района            Ю.А.Степанова 

 
СОГЛАСОВАНО 

 
Заведующий отделом социальной и  

организационной работы администрации  



C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 5 думы МО от 26.11.2021\Решение 05-

05 от 26.11.2021 Об утверждении структуры администрации округа\Решение 05-05  Об утв. структуры админ. 

округа на 01.01.2022.doc 

Опаринского района                   И.Н. Сенникова 

 
Заместитель главы администрации 

по финансам и экономике,  

начальник финансового управления            И.А. Фоминых 

 
Управляющий делами 

администрации Опаринского района           В.И. Циунель 

 
Заведующий юридическим отделом 

администрации Опаринского района           Е.А. Суслова 

 
Разослать: РД-2, ок., РУО, ФУ, Боброву И.Ф., Макарову А.Д., Циунель В.И.,     

юр. отдел, информационный бюллетень, сайт, регистр. 

 
Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный 

район Кировской области», на информационном сайте Опаринского района 

oparino-oms.ru. 

 
Правовая экспертиза проведена: 

предварительная   

заключительная   

 
Экспертиза соответствия 
правилам оформления проведена   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 5 думы МО от 26.11.2021\Решение 05-

05 от 26.11.2021 Об утверждении структуры администрации округа\Решение 05-05  Об утв. структуры админ. 

округа на 01.01.2022.doc 

 

 

 

 

 

 

 

Степанова Юлия Александровна 

8(83353)2-22-00  


